

Algemene informatie

Aanbesteding: Onderhoud en vervanging openbare verlichting
Aanbestedende Dienst: Gemeente Oost Gelre
Referentie: OG-003-24

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Verzoek uitstel indieningsdatum

Vraag:

Voor deze tender geldt als indieningsdatum 7 augustus, dit valt midden in de vakantie periode van veel van onze medewerkers en leveranciers. Hierbij willen wij opmerken dat de doorlooptijd van de aanbesteding van ca. 6,5 weken nauwelijks meer is dan de minimum termijn voor een dergelijke tender.

De Gids Proportionaliteit stelt in Voorschrift 3.6

"De aanbestedende dienst overweegt een langere termijn te hanteren dan de minimumtermijnen."

Wij verzoeken u dan ook de termijn voor indiening met minimaal 4 weken te verlengen.

Antwoord:

Uw verzoek wordt gehonoreerd, de planning is aangepast. Bijgevoegd is een nieuwe planning, deze is eveneens verwerkt in de termijnen van Tendered.

Percelen: P1 raamovereenkomst

Beantwoord op: 4 jul. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Nota van inlichtingen

Vraag:

Er zijn twee ronden gepland waarin vragen gesteld kunnen worden. Omdat vragen voor de tweede ronde alleen mogen gaan over antwoorden die zijn gegeven bij de eerste nota van inlichtingen, wordt van u een proactieve en zorgvuldige houding verwacht.

Gezien de korte doorlooptijd verzoeken wij u in de 2e ronde nieuwe vragen

toe te staan.

Antwoord:

Uw verzoek wordt gehonoreerd, in de tweede ronde zijn nieuwe vragen toegestaan

Percelen: P1 raamovereenkomst

Beantwoord op: 4 jul. 2024

Ref.nr.

3

Onderwerp:

bijlage B - overzicht materialen en kortingen

Vraag:

In de bijlage b staan in kolom B bij de armaturen de leveranciers xx en yy. Kunt u aangeven hoe inschrijvers hiermee om dienen te gaan.

Antwoord:

Deze beide regels zijn overbodig, een nieuwe bijlage B (bijlage B_NVI) is toegevoegd.

Percelen: P1 raamovereenkomst

Beantwoord op: 4 jul. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

2.8 Beoordelingsprocedure

Vraag:

Wordt de score voor de casussen bekend gemaakt voordat de prijs in tenderned wordt geopend?

Antwoord:

De scores van de casussen worden bepaald voordat de prijzen aan het beoordelingsteam worden meegedeeld. Nadat de score van de prijzen is toegevoegd wordt de uitslag bekend gemaakt.

Percelen: P1 raamovereenkomst

Beantwoord op: 4 jul. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Casus 2 Storingsherstel aan OVL

Vraag:

De omschrijving van de casus vermeld verschillende plaatsnamen en straatnamen, welke is juist?

Voor deze case dient een melding van een storing fictief in behandeling te worden aan de yyystraat te Groenlo e.e.a. conform de situatie-/materiaalschets als opgenomen in bijlage 14.

“Sinds een aantal weken brandt de verlichting in een deel van onze straat (Parallelweg te Winterswijk) niet.

Antwoord:

De eerste alinea van casus 2 vervalt.

Percelen: P1 raamovereenkomst

Beantwoord op: 4 jul. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage Casus 1 en 2

Vraag:

In de bijlage worden andere straatnamen aangegeven dan bij de omschrijving van de casussen in de leidraad, welke zijn juist?

Antwoord:

De eerste alinea van casus 2 vervangen door:
Onderstaande storingsbehandeling dient fictief te worden uitgevoerd conform het contract/bestek.

Percelen: P1 raamovereenkomst

Beantwoord op: 4 jul. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

01 02 05 KORTINGEN

Vraag:

De gehanteerde kortingen voor Categorie A t/m E, J en M zijn met €250 disproportioneel hoog ten opzichte van de werkzaamheden en de vergoeding voor ON. Wij verzoeken u deze te verlagen naar €50 per incident.

Tevens verzoeken wij u deze te maximaliseren naar een in de branche gangbaar niveau.

Antwoord:

"De genoemde bedragen worden door de aanbestedende dienst niet als disproportioneel beschouwd, het zijn bekende bedragen in de markt. Ook de gemaximeerde boete acht de aanbestedende dienst reëel. "

Percelen: P1 raamovereenkomst
Beantwoord op: 4 jul. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
8 01 11 01 WERKEN, DIE IN ELKANDER GRIJPEN

Vraag:

Eventueel opgelopen vertraging of wachttijden bij inschakelen van de openbare verlichting door het nutsbedrijf is voor rekening van de opdrachtnemer.

On heeft geen invloed op beschikbaarheid netbeheerder voor bovenstaande. Wij verzoeken u deze tekst te wijzigen naar :
Eventueel opgelopen vertraging of wachttijden korter dan 1 uur bij inschakelen van de openbare verlichting door het nutsbedrijf is voor rekening van de opdrachtnemer.

Antwoord:

Uw voorstel wordt niet overgenomen, de tekst blijft gehandhaafd

Percelen: P1 raamovereenkomst
Beantwoord op: 4 jul. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
9 verkeersmaatregel

Vraag:

01 Benodigde voertuigmarkering zoals beschreven in de vigerende CROW 96b, dient te zijn opgenomen in desbetreffende besteksposten. Hiervoor zal geen separate verrekening plaats vinden.

Kunt u bevestigen dat met bovenstaande de standaard bebording op voertuigen word bedoelt?

Antwoord:

Artikel 62.07.01 wordt geacht voldoende duidelijk te zijn

Percelen: P1 raamovereenkomst
Beantwoord op: 4 jul. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
10 Aanbestedingsleidraad paragraaf 1.2

Vraag:

Verlenging van de overeenkomst is enkelzijdig door de gemeente. Wij verzoeken u dit aan te passen in een tweezijdige verlenging met schriftelijke instemming van zowel opdrachtgever als opdrachtnemer

Antwoord:

Paragraaf 1.2 wordt aangepast, sprake zal zijn van een tweezijdige verlenging met schriftelijke instemming van beide partijen.

Percelen: P1 raamovereenkomst

Beantwoord op: 4 jul. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad paragraaf 1.2

Vraag:

Aangegeven is dat de gemeente zich ervan bewust is dat het voorschrijven van merken en types armaturen op grond van artikel 2.76 Aanbestedingswet niet toegestaan is. Ten aanzien van projectmatige vervanging geeft de gemeente aan dat tijdens dit contract een selectieprocedure plaats zal vinden voor wat betreft de leverantie van de materialen. Kunt u bevestigen dat de selectie van leveranciers en armaturen geheel aan opdrachtnemer is en dat de gemeente niet direct of indirect merken en/of leveranciers zal voorschrijven?

Antwoord:

De selectie van de leveranciers is geheel aan de gemeenten. Zij selecteren op een nader te bepalen tijd en wijze, volgens de geldende regelgeving, de leverancier(s).

Percelen: P1 raamovereenkomst

Beantwoord op: 4 jul. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:

26 07 01 KLIC MELDINGEN

Vraag:

De Directie bepaalt in hoeverre machinaal graven gerechtvaardigd is. In het algemeen zullen voor werkzaamheden t.b.v. een lichtmast geen machinale graafwerkzaamheden nodig geacht worden.

Een KLIC melding mag pas in rekening worden gebracht als de sleuflengte tenminste 5 meter bedraagt.

Ook bij handmatige graafwerkzaamheden kan schade optreden aan bestaande voorziening, denk hierbij aan een glasvezelkabel.

Hiermee is ON ook voor handmatig veroorzaakte graafschade aansprakelijk, wij verzoeken u aan te geven hoe hiermee in de uitvoering omgegaan zal

worden?

Antwoord:

Artikel 26.07.01 lid 2, de laatste regel vervalt.

Percelen: P1 raamovereenkomst

Beantwoord op: 4 jul. 2024

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Verwijzing in bepaling 34 41 02 Uitleg Organisatie Onderhoud

Vraag:

In deze bepaling staat een verwijzing naar 40xx10.
Deze posten staan niet in het bestek.

Antwoord:

met xx wordt een variabele bedoeld, in dit geval dus kan dat 00, 10, 20 zijn.

Percelen: P1 raamovereenkomst

Beantwoord op: 4 jul. 2024

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bestekpost 191220

Vraag:

Hier staat bebording vastzetten met stalen klembeugel inclusief de levering bevestigingsmateriaal en rubber beschermingsmanchet met de hoeveelheid 110 stuks, gelijk aan het aantal borden.

Moeten de onverlichte borden niet met het een 2-tal klembeugels, banden en beschermingsmanchetten worden vastgezet?

Antwoord:

De bestekspost is aangepast naar twee stuks per bord.

Percelen: P1 raamovereenkomst

Beantwoord op: 4 jul. 2024

Ref.nr.

15

Onderwerp:

34 17 01 LEVERING MATERIAAL

Vraag:

Uitgezonderd de leveringen onder post 702310 t/m 702340, levert de Aannemer de benodigde voorschakelapparatuur, drivers en dergelijke tegen

de bruto prijs zoals deze staat vermeld in de vigerende prijscatalogus van de leverancier, minus 25 procent.

Er zijn materialen, zoals bovengenoemde, waar leveranciers geen korting geven of een significant lagere korting dan de hier genoemde 25%. Kunt u bevestigen dat indien bovenstaande regeling leidt tot een levering met onvoldoende dekking op materialen voor een leverancier, dit op een andere wijze verrekend zal worden?

Antwoord:

In een dergelijk geval kan uitgegaan worden van het gestelde in lid 2.

Percelen: P1 raamovereenkomst

Beantwoord op: 4 jul. 2024

Ref.nr.
16

Onderwerp:

Mededeling van de directie

Vraag:

Toevoeging van besteksartikel

Antwoord:

Toegevoegd wordt artikel 34.12.09

De gemeente Winterswijk wenst vooralsnog geen retrofitlampen toe te passen. Daarvoor geldt voor Winterswijk de volgende bepaling:

Indien een (compact)fluorescentielamp defect is en vervangen dient te worden, dient als eerste overlegd te worden van de Aannemer te worden toegepast.

met de Directie of er een nieuw armatuur nodig is of een lamp. Indien een lamp gewenst is dan dient een lamp uit de voorraad

Indien de lamp niet meer voorradig is, dient de defecte lamp afgevoerd te worden en met de Directie gecommuniceerd te worden dat de storing niet hersteld kon worden.

Percelen: P1 raamovereenkomst

Beantwoord op: 4 jul. 2024